
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2021 г.                                                                                              № 16/151-5
 

Об отказе в регистрации 
кандидатом в депутаты Совета 
депутатов городского округа 
Семеновский Нижегородской 
области третьего созыва, 
Айрапетян Григорию Камоевичу,
выдвинувшегося в порядке 
самовыдвижения по 
одномандатному избирательному
округу №29

Проверив  соответствие  порядка  выдвижения  кандидатом  в  депутаты
Совета  депутатов  городского  округа  Семеновский  Нижегородской  области
третьего созыва по одномандатному избирательному округу №29 Айрапетян Г.
К., требованиям Закона Нижегородской области от 06.09.2007 года № 108-З «О
выборах депутатов  представительных органов муниципальных образований в
Нижегородской  области»  и  необходимые  для  регистрации  кандидатом
документы,  территориальная  избирательна  комиссия  городского  округа
Семеновский Нижегородской области установила следующее.

Гражданином Айрапетян Г. К. 4 августа 2021 года в 15 часов 10 минут
поданы  в  избирательную  комиссию  все  документы  предусмотренные  ст.  27
Закона  Нижегородской  области  от  06.09.2007  года  №  108-З  «О  выборах
депутатов  представительных  органов  муниципальных  образований  в
Нижегородской  области»  для  выдвижения  кандидатом  в  депутаты  Совета
депутатов  городского  округа  Семеновский  Нижегородской  области  третьего
созыва по одномандатному  избирательному округу №29. В соответствии с п. 6
ст. 28 Закона Нижегородской области от 06.09.2007 года № 108-З «О выборах
депутатов  представительных  органов  муниципальных  образований  в
Нижегородской области» гражданином Айрапетян Г. К. 4 августа 2021 года в 15
часов  45  минут  представлены  подписные  листы  с  подписями  избирателей  в
поддержку  выдвижения  кандидата  и  другие  документы  необходимые  для
регистрации кондидата. 

Проверкой  подписных  листов,  представленных  для  регистрации
кандидатом в депутаты Совета депутатов по одномандатному избирательному
округу № 29 Айрапетян Григорием Камоевичем, установлено, что подписные
листы собраны с нарушением требований части 2 ст.29 Закона Нижегородской



области от 06.09.2007 года № 108-З. Согласно ч.2 ст. 29 подписи избирателей в
поддержку  выдвижения  кандидата  могут  собираться  со  дня,  следующего  за
днём уведомления комиссии о выдвижения кандидата. Проверкой установлено
что, все подписи в поддержку выдвижения кандидата собраны 4 августа 2021
года,  то  есть  в  день  уведомления  избирательной  комиссии  о  выдвижении
кандидата.

На  основании  п.1  ч.10.  ст.  33  Закона  Нижегородской  области  от
06.09.2007  года  № 108-З  все  подписи  представленные  Айрапетян  Григорием
Камоевичем  для  регистрации  кандидатом  в  депутаты  Совета  депутатов  по
одномандатному  избирательному  округу  №  29,  признаются  не
действительными., и что в свою очередь, в соответствии с п.7 ч.8. ст. 34 Закона
Нижегородской  области  от  06.09.2007  года  №  108-З  «О  выборах  депутатов
представительных  органов  муниципальных  образований  в  Нижегородской
области», является основанием для отказа в регистрации кандидата. 

На  основании  вышеизложенного  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отказать  в  регистрации  кандидатом  в  депутаты  Совета  депутатов
городского  округа  Семеновский  Нижегородской  области  третьего  созыва,
Айрапетян Григорию Камоевичу, выдвинувшегося в порядке самовыдвижения
по одномандатному  избирательному округу №29, в связи с предоставлением
недостаточного количества действительных подписей избирателей в поддержку
выдвижения своей кандидатуры.

2.  Выдать  копию  настоящего  постановления  Айрапетян  Григорию
Камоевичу

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  городского  округа  в  разделе  «Избирательная  комиссия»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                     В.П.Пискунов

Секретарь                                                                       С.Ю. Шилова 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

